


Fortaleza, 23 de novembro de 2023

MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA/CE
Pregão, na forma Eletrônica nº 23.11.12PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAÍPOCA-CE

Prezados Senhores,
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

LOTE 09								
Item	PREÇOS Especificação	Und.	Qtd	Marca	UNIT R\$	UNIT EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	1 Aspirador de Pó e Água. Potência: 1400W; Capacidade total: 10L; Capacidade do reservatório de pó: 7L; Capacidade do reservatório de água: 3,4L; Recursos: Bocal de sopro, 3 Prolongadores, Filtro de pano e espuma, Aspira sólido e líquido, Mangueira de sucção flexível, Alça para transporte e Rodas; Voltagem: 220V; Conteúdo da embalagem: 01 Aspirador de pó, 01 Bico canto e escova, 01 Mangueira de 1,5 m, 03 Extensores de plástico e Bico múltiplo para carpetes, piso frio ou rudo.	Und.	2	ELETROLUX	R\$ 500,00	quinhentos reais	1.000,00	um mil reais
2	2 Fogão de baixa pressão a gás com 2 bocas. Altura: 10 cm; Largura: 44 cm; Comprimento: 23 cm	Und.	2	ALBASAN	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
3	3 Fogão de Piso 4 Bocas acendimento automático. Características: 2 Queimadores família, Tampa de vidro temperado, Forno Limpa fácil, Puxadores de aço, Manipulos Removíveis.	Und.	54	ESMALTEC	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais	R\$ 75.600,00	setenta e cinco mil, seiscentos reais
4	4 Geladeira/Refrigerador Duplex - Branca 334L. Tipo de degelo: Manual; Tipo de porta: Duplex; Capacidade líquida total: 334L; Painel: NÃO; Prateleiras: Tipo removíveis e reguláveis. Muito mais facilidade na hora de limpar; Gavetas: Tipo de legumes, transparente - você vai poder organizar e visualizar melhor os alimentos; Recursos Extras: controle eletrônico de temperatura. Tecnologia e economia de energia; Eficiência energética: Classe A; Voltagem: 220 Volts; Consumo mensal aproximado de energia: 43,5 kW/h; Prazo de garantia: 01 ano	Und.	58	CONSUL	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	R\$ 290.000,00	duzentos e noventa mil reais
5	5 Liquidificador 2 velocidades 220V. Design moderno do painel; Duas velocidades + função pulsar/autolimpeza; Jarra de 2L de capacidade total; Possui porta fio: cabo de 80cm; 500W de Potência	Und.	70	MONDIAL	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
6	6 Liquidificador Industrial Potente 2 Litros Alta Rotação - CARACTERÍSTICAS: Tem baixo nível de ruído. Copo em aço inox. Produzido em aço inox, aumentando a durabilidade e facilitando sua limpeza e higienização. ESPECIFICAÇÕES: Marca: JI Colombo Capacidade: 1,8 litros Voltagem: 127V Rotação: 18000 rpm. Potência máxima: 800W Potência nominal: 360W Frequência: 60 Hz Isolação: Classe F Medidas produto AxLxP: 32x34x20 cm Medidas embalagem AxLxP: 32x34x20 cm Peso líquido: 2,8 kg Peso bruto: 3,9 kg	Und.	2	KD ELETRO	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais

7	7 FORNO MICRO-ONDAS, com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 220 volts. Garantia mínima de 1 ano	Und.	5	ELETROLUX	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
8	8 Sanduicheira 750W Antiaderente 220V	Und.	5	AMVOX	R\$ 300,00	trezentos reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais
9	9 AR CONDICIONADOR - Condicionado Split, 12.000 Btus Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo (kW/h) 17,01. Vazão de ar 500,timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V/110V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto,Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto cm (AXLXP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.	Und.	200	SPRINGER	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais	880.000,00	oitocentos e oitenta mil reais
10	10 Aparelho de Ar Condicionado 18000 BTUS. Voltagem: 220V / Ciclo: Frio / Tipo: Split Dual Inverter Voice / Cor: Branco / Capacidade de Refrigeração (Mín/Nominal/Máx): 3.685/19.000/20.000BTU/h / Potência Refrigeração: 1720W / Classificação Energética: A / Desumidificação: 1,3W / Corrente (Refrigeração): 7,8ª / Consumo Anual: 708kWh/Ano / CCE: 3,24W/W / Gás Refrigerante: R-410ª / Conexões : 1/4" - 1/2" / Comprimento / Desnivel Max.: 20/10m / Controle Remoto Sem Fio: Sim / Conexão remota Via Wi-Fi: Sim / Comando de voz com Google Assistente e Alexa: Sim / Modo SLEEP (até 7 horas): Sim / Timer: Sim / Função ENERGY SAVING: Sim / JET MODE (resfriamento rápido): Sim / Área do ambiente**: De 21 até 30m / CST: 4 / CEST: 21.093.00 / Display Iluminado: Sim / Filtro Duplo Lavável: Sim / Modo Auto Limpeza: Sim / Abertura da Aleta: Vertical/Horizontal / Deflexão de Ar Acima e Abaixo: Automático (6 posições) / Deflexão de Ar Direita e Esquerda: Direita/Esquerda (5 posições) / Temperatura Interna	Und.	50	PHILCO	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais	330.000,00	trezentos e trinta mil reais
11	11 AR CONDICIONADOR - Condicionado Split, 24.000 Btus Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo (kW/h) 17,01. Vazão de ar 500,timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V/110V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto,Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto cm (AXLXP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.11 AR CONDICIONADOR - Condicionado Split, 24.000 Btus Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo (kW/h) 17,01. Vazão de ar 500,timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V/110V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto,Kit Acessóri	Und.	50	ELGIN	R\$ 8.000,00	oito mil reais	R\$ 400.000,00	quatrocentos mil reais





F.B. COMERCIAL LTDA
CNPJ 30.144.060/0001-49
FORTALEZA-CE

12	12 Bebedouro Coluna Refrigerado. Especificações Técnicas: Frequência: 60 hz, Controle externo de temperatura: Termostato Frontal, Bandeja de água removível: Sim, Fornece água gelada e natural: Sim, Fornece água quente: Não, Maior altura para copos: 13 cm, Capacidade de litros por hora: 3,5 l/h, Aceita galões de 10 ou 20 litros: Sim, Aceita copos grandes: Sim, Corrente: 1,60/0,9 A, Alças laterais: Sim, Torneiras embutidas: 2	Und.	100	ESMALTEC	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 200.000,00	duzentos mil reais
13	13 VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT oscilação para direita e esquerda, pode ser inclinada para frente e atrás, grade removível; 220 w; três pás; três velocidades; cor preto.	Und.	130	VENTISOL	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 78.000,00	setenta e oito mil reais
14	14 Lavadora de Alta Pressão e Vassão 1,0 CV Bivolt com Mangueiras EL-3500V Acompanha: Mangueiras; Número de fases: monofásico; Tensão: 110/220V Mono; Frequência: 60Hz; Potência: 1,0 CV; Pressão máxima: 350PSI; Vazão máxima: 12 litros/min; Comprimento da mangueira: 10m; Dimensões: 780 x 420 x 790mm; Peso: 37kg	Und.	4	WAP	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
15	15 Bicicleta Ergométrica. Painel eletrônico com 5 funções Velocidade, Tempo, Distância, Calorias e Scan mudança automática regulagem de esforço por fita sintética. Capacidade para 100 kg. Uso residencial. Vertical. O produto não vem com pilhas inclusas. Pilhas compatíveis para o monitor: 2 AAA.	Und.	8	GALLANT	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 2.306.560,00	dois milhões, trezentos e seis mil, quinhentos e sessenta reais
LOTE 13								
1	1 Caixa Amplificada Connect Lights, 400W RMS, Bivolt. POTÊNCIA 400W RMS; TRANSMISSÃO VIA BLUETOOTH; BATERIA RECARREGÁVEL E BIVOLT; DUPLIQUE O SOM DA FESTA: A Função TWS permite conectar duas caixas amplificadas CM-400, sem uso de fio; MÚLTIPLAS CONEXÕES (USB/AUX/MIC/GUITAR): Entradas para conectar microfone, Pen Drive, MP3, MP4 e instrumentos musicais; LUZES E CORES: A função Flash Light emite luzes coloridas que piscam e animam qualquer ambiente.	Und.	10	MONDIAL	R\$ 1.000,00	um mil reais	10.000,00	dez mil reais
2	2 COMPUTADOR COMPLETO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE I5 10ª GERAÇÃO 2.90 GHZ, ARMAZENAMENTO SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8(OITO) DE 2400MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; GABINETE COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO, O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHADO DE E MODULO DE PROTEÇÃO ISOLADO COM POTÊNCIA MINIMA DE 500VA; MONITOR TELA DE NO MÍNIMO 18 POLEGADAS RESOLUÇÃO 1366x768, GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.	Und.	370	JAB	R\$ 6.000,00	seis mil reais	R\$ 2.220.000,00	dois milhões, duzentos e vinte mil reais



F.D. COMERCIAL LTDA

CNPJ 30.144.060/0001-49

FORTALEZA-CE

3	GPS Portátil. Físico e desempenho: Dimensões da unidade, LxAxP: 2,1" x 4,0" x 1,3" (5,4 x 10,3 x 3,3 cm); Tamanho do visor, LxA: 1,4" x 1,7" (3,6 x 4,3 cm); 2,2" de diagonal (5,6 cm); Resolução do visor, LxA: 128 x 160 pixels; Tipo de visor: transreflectivo, monocromático; Peso: 5 oz (141,7 g) com baterias; Bateria: 2 baterias AA (não inclusas); recomendável NiMH ou lítio; Duração da bateria: 25 horas; À prova d'água: sim (IPX7); Flutua: não; Receptor de alta sensibilidade: sim; Interface: USB. Mapas e memória: Mapa base: sim; Mapas pré-carregados: não; Capacidade de incluir mapas: não; Memória interna: não; Aceita cartões de dados: não; Paradas/Favoritos/Localizações: 1000; Rotas: 50; Registro de trajeto: 10.000 pontos, 100 trajetos salvos. Características: Roteamento automático (roteamento em estradas curva a curva): não; Bússola eletrônica: não; Tela sensível ao toque: não; Altimetro barométrico: não; Câmera: não; Pode ser facilmente usado para geocaching: sim (informatizado); Comp	Und.	2	GARMIN	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - Funções: Impressora, Copiadora e Scanner, Velocidade de impressão: preto - 33 ppm / cor - 15 ppm Resolução máxima: 5760 x 1440 dpi, Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4 (Bandeja Traseira) Capacidade de saída de papel: 30 folhas, Ciclo Mensal (págs/mês): N/A, Tamanhos de papel suportados: A4, A5, A6, B5, 10" x 15", 13" x 18", 9" x 13", 13" x 20", 20" x 25", 10" x 14", Envelopes DL 11" x 22", C6 11" x 16" e tamanho máximo do papel de 8.5" x 44" Comum, papel revestido papel fosco, papel brilhante, semi brilhante e auto-adesivo. Compatibilidade Windows XP/XP Professional x64 Edition/Vista/7/8/8.1 Mac OS X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x. Conectividade Wireless, Leitor de Cartão de memória, USB 2.0.	Und.	173	EPSON	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 519.000,00	quinzentos e dezenove mil reais
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL monocromática. Imprime, digitaliza e faz cópias. Tecnologia de impressão: laser. Possui display Tátil para visualizar o processo. Possui entrada USB. Capacidade máxima de 300 folhas. Possui 2 bandejas. Suporta papel tamanho Meia carta - 216 x 355.6 mm, A6 - B5, Personalizado (100 x 148 mm - 216 x 356 mm), Personalizado (90 x 140 mm - 216 x 356 mm), Carta - 216 x 355.6 mm, A4 - B5, 8.5 x 14	Und.	40	hp	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	R\$ 200.000,00	duzentos mil reais
6	Microfone Sem Fio Digital Duplo T5i 1200 UHF. Especificações: Receptor 1200-UHF; Frequência de trabalho: UHF 614 a 698 MHz; Oscilador controlado a cristal; Estabilidade	Und.	2	LELONG	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
7	NOTEBOOK ULTRAFINO OU ULTRAPORTÁTIL. Sistema Operacional Windows 10 ou 11; Processador Core i5, i7 equivalente ou superior; Tela LCD Touch Screen com resolução Full HD ou UHD+; Tela de 13 ou 14 polegadas; Leitor de Impressão digital; Memória RAM 8GB ou 16GB; HD SSD 256GB a 1T; Conexões: wireless, USB(C), HDMI (adaptador); Áudio alto falantes integrados; bateria Ion de lítio inteligente de 42 a 52Wh; peso até 1,27kg	Und.	76	LENOVO	R\$ 8.000,00	oito mil reais	R\$ 608.000,00	seiscentos e oito mil reais



F.D. COMERCIAL LTDA
CNPJ 30.144.060/0001-49
FORTALEZA-CE

8	Painel Eletrônico de Senha com acionadores Painel Eletrônico de Senha e Guichê, dispendo de três dígitos em led vermelho para senha e dois dígitos para guichê, visibilidade 50 metros. Números medindo, no mínimo, 10cm de altura. Programável para dois tipos de atendimento (normal e preferencial). Dimensões aproximadas: 50 x 20 x 5cm. Gabinete na cor preta. Tensão 220 volts. Acompanhado de software gerenciador. Manual de instruções em português. Acompanhado de controle remoto ajustador para ligar e desligar o painel, avançar ou retroceder senha, controlar o tipo e o volume do sinal sonoro. Acompanhado de 10 acionadores eletromagnéticos para chamadas de senha/guichê. Acionamento via controle remoto de rádio frequência, alcance 20 metros sem barreiras, com duas teclas (próxima senha e repete senha). Alimentação por bateria de 12 volts. Acompanhado de duas baterias. Garantia mínima de 12 meses.	Und.	2	AZLED	R\$ 1.000,00	um mil reais	2.000,00	dois mil reais	
9	PROJETOR. Modo de projeção: frontal, traseiro, teto. Número de pixels 1.024.000 pixels (1.280px x 800px) x 3; Lumens: 3.500 equivalente ou superior de brilho branco; Lumens: 3.500 equivalente ou superior de brilho em cores; Conexões: HDMI/VGA/USB/Lighting; alto falante integrado; controle remoto; entrada de vídeo NTSC, SECAM, PAL, PAL-N, PAL-M, NTSC 4.43, PAL 60), LAN; Resolução WXGA (1280 x 800) equivalente ou superior	Und.	4	TOMATE	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	16.000,00	dezesseis mil reais	
10	Smart TV HD LED 32 . Recursos: PQI (Picture Quality Index): 1000 - HDR - Espelhamento do Smartphone para TV; Frequência: 60Hz; Sistema operacional: Tizen; Conectividade: Wi-Fi Direct; Conexões: - 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo); Processador: Hyper Real; Controle remoto: Sim; Modo game: Sim; Tela: Resolução (Pixels) 1280x720; Formato da tela: Widescreen; Sistema de som: Dolby Digital Plus; Mute: sim; Closed caption: sim; Sleep timer: sim. Prazo de Garantia: 1 ano	Und.	25	philco	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais	62.500,00	sessenta e dois mil, quinhentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	3.643.700,00	três milhões, seiscentos e quarenta e três mil, setecentos reais
VALOR GLOBAL							R\$	5.950.260,00	cinco milhões, novecentos e cinquenta mil, duzentos e

NOME DA EMPRESA: F.D. COMERCIAL LTDA CNPJ nº 30.144.060/0001-49 / IE 06.761355-1

REPRESENTANTE E CARGO: JOSÉ FERNANDO DA SILVA RIBEIRO FILHO / GERENTE

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:2005002085633 SSP/CE | 040.318.553-03

ENDEREÇO RUA JOSE AVELINO N44 BOX 10/14 CENTRO CEP 60.060-182 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 999323305

DADOS BANCARIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31996-1

E-MAIL: fernandoribeirofilho@gmail.com



F.D. COMERCIAL LTDA
CNPJ 30.144.060/0001-49
FORTALEZA-CE

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, impostos, taxas, tributos, deslocamento de pessoal e demais Ônus atinentes a fabricação, transporte e entrega dos itens, inclusive a margem de lucro

Declaramos que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos para todos os fins de direito, especialmente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006



Documento assinado digitalmente
JOSE FERNANDO DA SILVA RIBEIRO FILHO
Data: 22/11/2023 19:54:27 -0300
Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

REGISTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA
30.144.060/0001-49
F.D. COMERCIAL LTDA
Rua: José Avelino, 44 box 10/14
Centro - CEP: 80.060-182
Fortaleza - Ceará

José Fernando da Silva Ribeiro Filho
Representante Legal

RG nº 2005002085633-SSP/CE e CPF nº 040.318.553-03